～ISO/IEC 27001:2013発行に伴うISMS移行の解説～

ISMS移行セミナー

セミナーに関するお問い合わせ： 富士通株式会社 サービスビジネス本部 ビジネスイノベーション統括部 セキュリティビジネス推進部

〒144-8588 東京都大田区新蒲田1-17-25 富士通ソリューションスクエア 電話：03-6424-6249

拝啓貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

情報セキュリティマネジメントシステムの認証基準であるISO/IEC 27001:2005は、2013年10月1日に8年
ぶりに改定されました。これにより、ISMS認証を取得している組織や企業は、改定された規格へ移行する
必要があります。

本セミナーでは、ISO/IEC 27001:2013の改定内容および審査機関による移行審査のポイントを解説し
ます。また、ISO/IEC 27001:2013への移行に向けて必要なISMS管理枠組みの見直しおよび改訂作業を
支援するためのISMS移行支援サービス並びに新たに追加されているセキュリティ管理策に対応したセキ
ュリティ関連製品やサービスについてご紹介します。

ご多忙中とは存じますが、是非ともご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

開 催 日 ： 第二回：２０１４年１月３０日（木）

開催時間： １４：００～１６：４５（受付開始１３：３０）

会 場 ： 富士通トラステッド・クラウド・スクエア
〒105-6125
東京都港区浜松町２－４－１
世界貿易センタービル（受付30階）

参 加 費 ： 無料

定 員 ： 先着３０名

 アクセス ：
 JR山手線・京浜東北線/東京モノレール「浜松町駅」より2階コンコースで直結
東京駅から6分、羽田空港から22分

 都営地下鉄浅草線・大江戸線「大門駅」より地下1階で直結 （B3出口）
浅 草から15分、新宿から15分

 プログラム

14:00～15:00 ISO/IEC 270012013改定の内容

15:00～15:10 － 休 憩 －

15:10～16:00 審査機関によるISMS移行審査のポイント説明

16:00～16:30 ISMS移行支援およびセキュリティ関連製品・サービスの紹介

16:30～16:45 － 質疑 ＆ アンケート記入－

参加費無料

お申込みはこちらから！（定員：先着３０名）

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/1872

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/1872